[τῶν Δαναΐδων.] Legebatur τῶν γὰρ ἀιδῶν, eaque verba in versus irrepserant Melanippidis. Cui dempta et correcta primus Athenaeo restituit Boissonadus, τῶν γὰρ ἀιδῶν voluerat Is. Casaubonus, τῶν γραιδῶν Fiorillo, τῶν γὰρ Ναΐδων Iacobsius.

1. οὐ γὰρ ἀνθρώπων.] Sic codices, quorum lectionem verissimam nonnulli coruperunt conjecturis. οὐκ ἀνθρωπίνων priori suspicioni inhaerens frusta proposuerat

<sup>1)</sup> Id primus intellexit et demonstravit AD EMPERIUS in Diar. Zimmerm. Schol. a. 1835. p 7, cuius sententiam sequuntur novissimi literarum Graecarum enarratores, H. BODIUS II, 2. p. 292 HERM. ULRICIUS II. p. 592.

OD. MUELLERUS II. p. 289. GOD. BERNHARDIUS II. p. 446. ed pr. Neque discedit qui fragmenta congessit TH. BERGKIUS p. 847 sqq. ed. pr.

Iacobsius. Neque meliori successu ὡς παρθένων temptaverat Emperius, quam lectio-  
nem a sententia loci prorsus alienam miror assensu comprobare potuisse Schneide-  
winum l. l. p. 1101<sup>a</sup> et Hartungium.

[μορφᾶν εἰδος]. Libb. μορφὰν ἐνεῖδος, unde μορφὰν ἐνιδεῖν, praeeunte Schweighaeu-  
sero, effecit Boissonadus, (φορεῖν) μορφὰν ἀνεῖδες Hartungius. Emendavit Iacobsius,  
nisi quod metro parum consulens μορφᾶν scripsit, quod in μορφᾶν recte distraxit  
Emperius.

2. φύτλαν αὐτὰν vulgo, quam librorum lectionem tueruntur Boissonadus et in  
Athenaei editione Meinekius, αὐδὰν coniecit Casaubonus, probante Emperio, αὐτὰν  
Schweighaeuserus, ἔργατα Iacobsius, δίαιταν, βιοτὰν vel tale quid ad sensus inte-  
gritatem desideravit Boissonadus, δίαιταν receperunt Bergkius et Hartungius. Ve-  
rum Melanippides sine dubio scripserat φύτλαν, quod nec a codicem vestigiis dis-  
cedit longius et solum sententiae consentaneum est. Sic enim et singula recte  
procedunt, et forma atque natura, virorum formosa species atque muliebre ingenium,  
sibi invicem respondent elegantissime. Confirmant emendationem nostram proxima,  
quae non in voce, sed in moribus Danaidum versantur describendis.

[γυνακεῖαν ἔχον]. E librorum lectione γυνακεῖαν ἔχον literis aliter iunctis γυνακὶ<sup>η</sup>  
ἀνεγον qui eruit Boissonadus, vereor ne duriusculam effecerit orationem. γυνακεῖη ἄνεγον  
scripsit Iacobsius, γυνακεῖαν ἔχον, Casaubono auctore, reliqui; solus Hartungius τὰ  
γυνακεῖαν ἔχειν, rationi semel adoptatae convenienter.

3. 4. ἀν' αἴθσα]. Libri ἀνενη λασσέα, quae verba prodigiosa variam criticis ex-  
ercendi ingenii materiam obtulerunt. Et Casaubonus quidem ἀν' ὅλας ἴδας τε, οἷα  
excogitavit, ἀετὸν δὲ Fiorillo, alii aliud non magis probabiliter. ἀν' ἀνήλια ἄλσεα  
scripsit Iacobsius, non satis respectis literarum elementis, ἀν' εὐγέλια ἄλσεα Boissona-  
dus et Dobraeus, quam conjectoram et ipsa epitheti discrepantia expludit et ratio  
respnuit metri trochaici, ut mittam εὐγέλιος pariter atque ἀνήλιος aliena videri a dialecto  
dōrica, quam toto carmine perfinere consentaneum est. Meinekius quoque scrip-  
tura ἀν' εῦδοι ἄλσεα proposita, quam amplexi sunt Schmidtius et Hartungius, vide, ne  
δειγμῶν invitus auctor sit. Quippe umbrosa solent nēmora esse et frigidula. Ne-  
que Emperii commentum ἀν' εὖ, ἢ δι' ἄλσεα, licet contracta tantummodo nominis forma  
in textum receperit Bergkius, magnam ab elegantia habet commendationem, cum ob  
aliam causam, dē qua statim dicemus, tum ob languorem particulae εὖ. Mihi cer-  
tum librorum lectionem ortam esse ex glossemate. Scripserat Melanippides ἀν' αἴθσα,  
quae vox et sententiae egregie patrocinatur, nec parum convenit Melanippidi, quem  
originationum captatorem fragmenta paullo ampliora produnt omnia. Sic Fragm. 3.

ed. Bergk. in verbo *Ἄγρων*, Fr. 5. in *Olympos* nomine etymologicum in modum derivando sibi placuit. Rem uberior tractavi in Comment. Gubenens. Part. II. p. 10 sqq. not. 63. Hoc autem loco *αἴθεα* voce simul voluit *Αἰθίσπων* et *Αἰθιοπλας*<sup>1)</sup> cogitationem excitari audientibus, eius tamen insolentia verbi in Athenaeo peperit interpretamentum *εὐήλια*. Id primum quidem superscriptum, ut solent eiusmodi glossemata, potius *εὐήλια*

stremo textum ipsum invasit hac figura: *ἀν' αἴθεα = ἀν' εὐήλι' αἴθεα*, unde, progre-  
diente corruptela, natum est monstrum illud *ἄνευη λιασδέα*. De verbo *αἴθος* vid.  
Zonaras I, 87: *αἴθος, τὸ καῦμα, φλογώμας*. Euripides quidem verbo usus est masculino  
genere, nisi duobus, quibus occurrit, locis — Suppl. 210. ed. Ad. Kirchhoff. *αἴθον*  
*ἐξαιμνασθαι θεοῦ*, et Rhes. 983: *αἴθον ἐμβαλεῖν* — rescribendum est *αἴθος*, uti Supplicum  
saltem versum emendavit Caspar Valckenarius ad Phoen. 786. p. 292.

4. πόλλοι ἄτε θῆρες πολλάκι θῆρες libri. Alteri quidem voci sibilantem literam addiderunt Meinekius et Bergkius, metri, ut conicias, adiuvandi caussa, cuius tamen etiam in nostro elementorum ordine constat ratio, alteram autem Porsoni, Iacobsii, Boissonadi exemplo in *θῆρας* deflexerunt. Re tamen accuratius expensa non sigma solum prioris verbi, sed verbum ipsum rectius abesse putaveris, quippe quo inscite interiecto et debilitari sententiam et orationem hiulcam fieri appareat. Altera autem emendatio habet illa quidem, quo commendetur. Erigit orationem lapsam prope-  
modum aut certe labantem, nec a relictis literarum vestigiis declinat longius. Nam  
**A** et **E** cum aliis codicum locis confusa constat, tum in his ipsis, in quibus haem-  
remus, vocibus inter se commutata demonstrat God. Hermannus ad Aesch. Suppl.  
968. Tom. II. p. 50. Sed videamus sententiam. Proponit Danaides conjectura ista  
venatrices. Quae res etsi per se spectata nihil offert, quod offendat, tamen cum  
iis, quae et praecedunt et subsequuntur, non magis coēat, quam pictoris Horatiani  
caput humanum cum equinis cervicibus. Quis enim patietur viragines in venatu  
curribus vehentes et per thura atque balsama volitantes? Nihilominus non desunt,  
qui inaudita quaevis concoquentes et ad quorumlibet monstrorum occursum intrepidi  
istas quoque venatrices immobili intueantur vultu. Qui solus quantopere laboraret  
locus intellexit Emperius, auxilium tamen ei applicavit parum idoneum. Nam dum  
et duplex  $\chi$ , alterum ante δι' ἄλσεα, alterum ante *ἱερόδαχρουν* inculcandum censem, et  
*πατεῦσαι* in *ματεῦσαι* abire iubet, facit ut medicinam afferre videatur morbo ipso peio-  
rem. Nam praeterquam quod commentum illud, quantumvis placuerit Bergkio, so-

<sup>1)</sup> Aesch. Suppl. 272. sq., ubi rex Argivo-  
rum Danaides animo informat

*ζθόνα*  
παρ *Αἰθίοφιν* δασυγειτονονεύνας.

phista, quam poëta dignius est, ne tollit quidem omnes, quas supra significavi, ineptias, sed novas etiam addit. Ne plura: mihi quidem eiusmodi inventis non opus esse videtur, modo pro πολλάκι levī mutatione rescribas πόλλ' ἄτε, altero ad ἀν' αἰθέα „per magnos calores“, altero, secundum Sophocleum illud in Aiace v. 168 (cf. etiam Pind. Ol. I, 2.): παταγῶσιν ἄτε πτηνῶν ἀγέλαι, ad θῆρες relato. Nam θῆρες vocabulum omnino incorruptum esse censeo, et ab ipsa Melanippidis manu profectum, quod qui tollit de carmine, vereor, ut perspexerit mentem poëtae. Is enim cum antea descripsisset Danaides et hominum et mulierum dissimiles, utrique dissimilitudini similitudinem aliquam opponeret necesse erat. Itaque ἀνθρώποις et γυναιξὶν ex adverso collocavit θῆρας, imagine illa et cultus asperitatem et morum ferociam Danaidum propriam simul complexus. Atque θῆρες servandum esse intellexit etiam vir magus imprimis Is. Casaubonus.

5. [ἱερόδαχρον] ιερόδαχρον codd., ιερόδαχρον Casaubonus, amplectentibus praeter Fiorillonem, Iacobsium, Boissonadum caeteris. Sed priorem formam et metrum sustinet, nec fortasse repudiat grammatica. Atque tuetur librorum lectionem Lobeckius Paralipp. P. I. p. 253, neque eam ferri posse negat Meinekius FCG. I. 1. not. Verbi novitatem attigi Part. II. p. 10. Praetermisserunt vocem Thesauri olim ab Henrico Stephano conditi editores novissimi.

Ibid. λίβανον — κασίαν.] Thuri et casiae myrrhas addere solebant, qui Veneri suffimenta offerebant. Vid. Philostr. Imag. II, 1 coll. Welckero in censura Sapphus Neviana Annall. Phil. et Paed. inserta, Tom. VI. Fasc. 4. a. 1828. p. 426. Huius igitur cultus Venerei contemptrices repraesentare Danaides voluit poëta.

Ibid. πατεῦσαι] codices fluctuant inter πατεῦσαι et κατεῦσαι. Unde κατεῦσαι excuspsit Casaubonus, καταπατεῦσαι Fiorillo, sed πατεῦσαι recte tuetur Iacobsius, quem sequuntur caeteri. Solus ex Emperii conjectura ματεῦσαι recepit Bergkis, quippe perversam, cui semel indulserat, interpretandi rationem constanter sectatus.

6. τέρενα Σύρια σπέρματα] τέρενα Συρίας τέρματα codd. Unde τέρενά τε Συρίας μωρώματα effecit Casaubonus, τέρενα Συρίας γεννάματα Iacobsius, τέρενα Συρίας σπέρματα Boissonandus et Emperius, Συρίας τέρενα φέρματα Lobeckius Paralipp. P. I. p. 194, commendante Schneidewino in censura l. l. 1101<sup>a</sup>, τέρενα Σύρια σπέρματα primus Fiorillo, deinde Meinekius, FCG. I. 1., Bergkis, Hartungius. Idem tamen Meinekius in Athenaeo στέρματα exhibuit, operarum errore manifesto. Caeterum de Syriae odoribus, qui a poëta nominantur, cf. Mnesimachus comicus ἐν Ιπποτρόφῳ ap. Athen. IX. p. 403 D = Mein. FCG. III. p. 570 et Euripides Bacch. 142; Συρίας δὲ ὡς λιβάνου καπνίς.

Digitized by Google

Describuntur igitur a Melanippide sic restituto Danaides tanquam bellicosae quaedam viragines, quae non hominum gestantes speciem, non mulierum referentes indolem, Amazonum<sup>1)</sup> instar virilia tractent curribusque et equestribus exercitatio-nibus in summo solis aestu delectentur, num tenera Syriae balsama ferarum more calcant potius, quam virginum ritu in Veneris ara incendant, penitus securae.

Sufficientia ista et ad constituendum textum, quem vocant, et ad explicandam loci sententiam. In metrorum deinde structura observanda est perpetuatio trochaeorum etiam atque etiam redeuntium. Qui quidem numeri ut molle quiddam habent et languidum<sup>2)</sup>, ita non sine arte factum est, ut immixtis dactylis vigorem quandam et alacritatem nanciserentur. Soli qui sub finem fragmenti occurunt soluti ex trochaeis tribachi vestigia produnt eius levitatis atque tenuitatis, quam ista quidem aetate rhythmicae arti dithyrambicorum poëtarum propriam et peculiarem fuisse ostendit Boeckhius<sup>3)</sup>. Non Phrygii autem, quales postulabat lex dithyrambi, sed Dorii numeri sunt<sup>4)</sup>, ad Phrygiorum tamen indolem paullatim delabentes, qua varietate artifices illos in primis delectatos esse alio loco docui<sup>5)</sup>. Offendit deinde et epithetorum congeries, nequaquam tamen ultra venustatis limites accumulata, et longus verborum in enumerandis Syriae balsamis nullo prope fine decurrentium anfractus, per copulae et appositionis vincula cohaerens<sup>6)</sup> laxius. In ipso autem verborum delectu laudes modestiam et elegantiam, cuius leges ne τερόδαχρον quidem, quamquam illud paullo audacius fictum, videtur violare.

Sequitur, ut de fabula eiusque fonte quaeramus et de argumenti tractatione, si quid probabiliter colligi queat, exponamus.

Extabat olim carmen ignoti quidem, sed bene antiqui auctoris cyclicum, **DANAIDIS**<sup>7)</sup> sive **DANAIDUM**<sup>8)</sup> nomine insignitam, e quo plerasque omnes, quae de Danaidibus circumferebantur, fabulas tanquam genuino e fonte fluxisse existimo. Nunc quidem rara eius reicta memoria est eaque duobus tribusve nixa testimoniis, ut de argumento carminis argumentique tractandi ratione nihil constet praeterea,

<sup>1)</sup> Vid. Aesch. Suppl. 274, ubi Danaides cum Amazonibus expressis verbis comparantur.

<sup>2)</sup> Vid. BOECKH. dMP. p. 200 sq.

<sup>3)</sup> dMP. p. 273 sq. et Comm. Gub. Part. II. p. 14.

<sup>4)</sup> Vid. Comment. Gub. Part. I. p. 16 coll. comment. Lign. p. V.

<sup>5)</sup> Part. II. p. 17 sq.

<sup>6)</sup> Part. II. p. 4 sq. nott. 22. 24.

<sup>7)</sup> ὁ τὴν ΔΑΝΑΙΔΑ πεποιηκώς Clemens Alex. Strom. IV. p. 224. Sylb = 618 Pott. — Vol II. p. 344, 26, sq. Klotz. totidemque verbis Harpocratio s. v. Αἴτωλονες.

<sup>8)</sup> Tabula gypsea Borgiana ap. WELCK. dCE. I. p. 33. in recensu carminum cyclicorum affert ΔΑΝΑΙΔΑΣ.

nisi quod ex ipso Danaidis sive Danaidum nomine quasi omne quodam augurere, merisque in coniectoris versentur fere omnia, quae ea de re in contrarias partes disputatione Fr. Th. Welekerus<sup>1)</sup> et Guil. Gr. Nitzschius<sup>2)</sup>. Tanta est enim fragmentorum eius poëmatis paucitas, ut ex quinque milibus quingentis versibus, e quibus aliquando constitisse perhibetur<sup>3)</sup>, soli supersint versus duo, e communi horum carminum naufragio erepti beneficio Clementis Alexandrini.<sup>4)</sup> Illi tamen ipsi benigno quodam casu accidit, ut inopiae nostrae succurrant egregie. Sunt autem hi:

καὶ τότε ἀρ' ὥπλιζοντο θωᾶς Δαυαῖο θύγατρες  
πρόσθεν ἐνρρεῖος ποταμοῦ Νείλου ἀνατος.

Rem bellicam hic significari manifestum est ad Nili ripas gestam. Cuius quae occasio fuerit, mythographi aperiunt Apollodorus<sup>5)</sup> et Hyginus<sup>6)</sup>, iam antequam Danaus cum suis ex Africa Argos profugere ab Aegypto cogeretur, inter utrumque fratrem simultates et insidias viguisse memorantes<sup>7)</sup>. Addit ex Aeschyleo, ut opinor, Supplicum prologo Hyginus, Aegyptum filius uxores a fratre poposcisse, nimirum ut, quod non posset armis, nuptiis conquereretur. Cum antem Danaides Aegyptiarum matrimonium piaculi instar perhorrescerent, ut ipsae profitentur apud Aeschylum<sup>8)</sup>,

<sup>1)</sup> dCE. vol. I. p. 305. II. p. 421.

<sup>2)</sup> In libro, cui indicem fecit: „Die Sagenpoësie der Griechen.“ Brunsvig. 1852. p. 21 sq.

<sup>3)</sup> Tabula Borgiana l. l.: ΔΑΝΙΔΑΣ ΕΦ ἐπῶν.

<sup>4)</sup> Locum supra indicavimus p. 13. not. 7.

<sup>5)</sup> Bibl. II, 1, 4. Apollodorum compilavit Scholiasta Homeri Venetus ad Iliad. A 42. p. 6b, 15 sqq.

<sup>6)</sup> Fab. CLXVIII. Ab Hygino non dissentit Servius ad Virg. Aen. X, 497, nisi quod consilio suo convenienter res in Africa gestas resecuit, quarum etiam apud Scholiastam tum Pindari ad Nem. X, 8. 10. p. 501 ed. Boeckh., tum Euripidis ad Orest. 859. Vol. IV. p. 428. sq. ed. A. Matth. desideratur mentio.

<sup>7)</sup> Apollodorus l. l.: γίνονται δὲ ἐξ πολλῶν γυναικῶν Αἰγύπτῳ μὲν παῖδες πεντήκοντα, θυγατέρες δὲ Δαναῆς πεντήκοντα. στασιάσαντων δὲ αὐτῶν περὶ τῆς ἀρχῆς ὅστερον

Δαναὸς τοὺς Αἰγύπτου παῖδας δεδοκώμενοι οὐδετέλειας — ἔφυγε. Hyginus 11: „Danaus Beli filius ex pluribus coniugibus quinquaginta filias habuit, totidemque filios frater Aegyptus, qui Danaum fratrem et filias eius interficere voluit, ut regnum paternum solus obtineret, filiis uxores a fratre poposcit. Danaus re cognita, Minerva adiutrice, ex Africa Argos profugit.“ Solus Scholiastes Euripidis ad Hecub. 869. Vol. IV. p. 201 rem ita narrat, ut initia iniuriarum a Danao orta putes. Οὐ δέ, inquit, Δαναὸς τῷ οὐδελφῷ Αἰγύπτῳ φιλοῦν διὰ τὴν τῶν ἀρσένων κτῆσαν καὶ φορηθεὶς μήπως ὡπ' αὐτοῦ τῆς βασιλείας ἐκβληθῆ, ἀνδρωθέντων τῶν οἵων αὐτοῦ, ἐδίωξεν αὐτὸν εἰς Αἴγυπτον. Attigit Scholiastae dissensum qui universam famam de Danaidibus traditae varietatem expendit GOD. HERMAN-NUS Opusc. II. p. 320. sq.